

СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор
ООО "ЭлектронЭнергетика"

И.В. Воденников /

м.п.

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о Мытищи, ул. Колонцова 4

(наименование строки)

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о Мытищи, ул. Колонцова 4

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 01-01-01

Выполнение работ по ликвидации объектов по трассе ж.д. путей, подготовке трассы ж.д. путей

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Проект ООО "КИКГЕОСТРОЙ" 131-23. ВР2

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен II квартал 2023 года (01.01.2000)

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
Демонтаж весовой											
20	ФЕР46-06-009-05	Поэлементная разборка всех конструкций зданий с сохранением годных материалов: прочих неотопливаемых, включая склады, сараи и строения	100 м3 строительного объема, включая полупа	4,32	1	4,32					
Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:											
421/пр прил. 10 табл. п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;											
- стесненных условий для складирования материалов;											
- действующего технологического оборудования;											
- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1	ОТ						326,61	1,15	1 622,60	44,77	72 643,80
2	ЭМ						694,48	1,15	3 450,18	13,24	45 680,38
3	в т.ч. ОТм						111,09	1,15	551,90	44,77	24 708,56
	ЗТ		чел.-ч	38,29	1,15	190,22472					
	ЗТм		чел.-ч	8,7	1,15	43,2216					
	Итого по расценке						1 021,09		5 072,78		118 324,18
	ФОТ								2 174,50		97 352,36
									1 978,80		88 590,65
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений. разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений. разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			1 130,74		50 623,23
		Всего по позиции							8 182,32		257 538,06

Итого по смете:										5 072,78	118 324,18
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих										1 622,60	72 643,80
Эксплуатация машин										3 450,18	45 680,38
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										551,90	24 708,56
Строительные работы										8 182,32	257 538,06
в том числе:											
оплата труда										1 622,60	72 643,80
эксплуатация машин и механизмов										3 450,18	45 680,38
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										551,90	24 708,56
накладные расходы										1 978,80	88 590,65
сметная прибыль										1 130,74	50 623,23
Итого ФОТ (справочно)										2 174,50	97 352,36
Итого накладные расходы (справочно)										1 978,80	88 590,65
Итого сметная прибыль (справочно)										1 130,74	50 623,23
Итого										8 182,32	257 538,06
Производство работ в зимнее время 2,4%										196,38	6 180,91
Итого										8 378,70	263 718,97
Итого с учетом доп. работ и затрат										8 378,70	263 718,97
Договорной коэффициент											
НДС 20%										825,62	25 986,23
ВСЕГО по смете										4 953,70	155 917,40